
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ATA SESSÃO II - TP 005/23.

• EXTRATO Nº 338_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030_2023

• TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

• EXTRATO Nº 336/2023- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 039/23- NOVA DATA.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA I - RECEBIMENTO DE HABILITAÇÃO  E PROPOSTAS - TP 006/2023

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DB4686E6FF31B805036BC01872C496B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

Página 1 de 2 
 
 

 
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA II 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

DE PUBLICIDADE PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. 

 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto do ano 2023 às 09h00min, na sede 

da Prefeitura Municipal de João Dourado, situada na Rua Dr. Mário Dourado, 

nº 16, João Dourado/BA, a Comissão de Licitações realizou a segunda sessão 

da Tomada de Preços de nº 001/2020, cujo objeto é a contratação e empresa 

especializada em serviços de publicidade para atender à demanda do 

Município. 

Na ocasião, contamos com a presença do representante da empresa EQUIPE 

NA MÍNDIA LTDA, a única participante deste certame, o Sr. Héber 

Fernandes Dourado, onde foi devidamente informado sobre o escopo da 

segunda sessão. Durante a sequência dos eventos, procedeu-se à abertura 

do invólucro A2, que continha a versão identificada do plano de comunicação. 

Embora o processo tenha transcorrido com a presença exclusiva da 

mencionada participante, todos os procedimentos foram conduzidos em 

conformidade com os requisitos legais e as diretrizes estipuladas no edital, 

abrangendo até mesmo os prazos designados para recursos. Foi efetuado o 

cotejo meticuloso entre as versões identificadas e não identificadas do plano 

de comunicação. Em um passo subsequente, foi elaborada uma planilha geral 

que detalhava as pontuações atribuídas a cada um dos quesitos 

contemplados na proposta técnica apresentada. 

O plano de comunicação foi apresentado como “CAPITAL DA CEBOLA: 

FELIZCIDADE É VIVER AQUI! JOÃO DOURADO” 

Diante do julgamento realizado pela Subcomissão Técnica, a empresa 

participante alcançou a nota de 94 (noventa e quatro) pontos, conforme 

relatório anexo. 

Oportunamente, a Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 

esclareceu que a subcomissão técnica é composta por dois participantes sem 

qualquer vínculo com o Município, e um membro com vínculo contratual, quer 

seja, o Sr. Vítor Ferreira Santana, Assessor de Comunicação. 

Não houve ocorrências a serem registrada, motivo pelo qual a empresa 

participante renunciou ao seu direito de recurso. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96CF54F67E536169310D7C3F190A08D1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

 

Página 2 de 2 
 
 

 
 

A Comissão de Licitações anunciou que a presente Ata de Sessão Pública será 

disponibilizada no portal http://www.joaodourado.ba.gov.br/ na sessão de 

licitação respectiva ao presente certame. 

Tendo sida suspensa a sessão, designou-se o dia 25 de agosto de 2023 

(sexta-feira) para realização da terceira sessão, a ocorrer no mesmo local das 

demais sessões, às 09h (nove horas). 

 

João Dourado, 18 de agosto de 2023.  

 

 

 

 
Erica da Silva Lima 

Presidente da CPL 
 

 
 
 

 
Vital Evangelista dos Santos 

Neto 
Membro da CPL 

Fabrício Cardoso Dourado 

Vasconcelos 
Membro da CPL 

 

 
 

 
 

Vítor Ferreira Santana 

Membro da Subcomissão Técnica 
 

 
 
 

 
 

Nara Zaneli Alves da Silva 
Araújo 

Membro da Subcomissão Técnica 

 
 

 

 

 
 

 
 

Rogério da Conceição Queiroz 

Membro da Subcomissão Técnica 
 

 
 
 

 
 

Héber Fernandes Dourado 
EQUIPE NA MIDIA LTDA 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96CF54F67E536169310D7C3F190A08D1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 338/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 147/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E FORNECIMENTO DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL147/2023-01 - Contratada: PROTECAO 
MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/MF sob o número 28.016.387/0001-93. Valor: R$20.153,00 (vinte 
mil, cento e cinquenta e três reais). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data de Vigência: 18/08/2023 a 
31/12/2023.  Data de Ratificação: 18/08/2023. Data de assinatura: 18/08/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 21 de agosto de 2023.   
 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9D9EBFB0BB91D5CFCB92ECAFFA97672

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 336/2023 – AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 039A/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DA FROTA DO MUNICÍPIO DE 

JOÃO DOURADO/BA. A Pregoeira designa data de licitação com sessão pública a ser realizada às 10:00 (horário 

de Brasília) de 01 de setembro de 2023. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra 

do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da 

Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no 

Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 18 de agosto de 2023 
  

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF780A2EACB0ED7048661DDF833B847C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 3 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA I 

RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023  

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 

DE RUAS – RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA COM PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE 

JOÃO DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO 938015/2022 COM O MINISTÉRIO 

DAS CIDADES, TENDO COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA, CONTRATO DE 

REPASSE: 1085566-85. 

 
Aos 21 dias do mês de agosto de 2023, às 14h (quatorze horas), na sala de 

licitações da prefeitura de João Dourado/BA, situada na Dr. Mário Dourado, nº 

16 – Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações 

(CPL) designada pelo Decreto nº 2898, de 09 de janeiro de 2023, em 

cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo acima 

referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações 

e demais pertinentes), para recebimento dos envelopes de habilitação e 

propostas, e descerramento daqueles. 

 
Iniciada a sessão, o presidente da CPL junto com a sua equipe identificou o 

recebimento dos envelopes das seguintes empresas: 
 

EMPRESAS CNPJ/MF 

FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 11.557.132/0001-35 

LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI  17.420.778/0001-52 

 MURALHA CONSTRUTORA LTDA 07.549.731/0001-30 

ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA 40.500.706/0001-37 

 ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA  10.686.207/0001-15 

ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA   25.298.072/0001-98 

ZARC EMPREENDIMENTOS  24.972.724/0001-65 

D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA 28.869.898/0001-58 

Destas, deu-se o credenciamento com a presença dos representantes legais da 

seguinte forma: 
 

EMPRESAS CNPJ/MF PORTE REPRESENTANTE 

D.M CONSTRUÇÕES, TRANSOPORTES E 
LIMPEZA EIRELI   

10.635.663/000136 
 

EIRELI  
 

ISRAEL OLIVEIRA 
BARBOSA 

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 02.730.635/0001-70 EPP IGOR GONÇALVES 
PEREIRA 

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 13.582.689/0001-51 DEMAIS CARLOS DE CASTRO 
CAMPOS 

 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80DB438DD0AF34B7FAAB1FDD2043714F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Página 2 de 3 

 

 

Em ato contínuo a presidente solicitou que fossem repassados os envelopes de 

Habilitação e Proposta de Preços, e procedeu com a abertura dos envelopes 

contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes. À toda a 

documentação de habilitação apresentada foi dada vista, por um representantes 

escolhidos pelos presentes. A todos foram garantidas vistas à documentação 

desvendada, momento em que foram registradas as seguintes ocorrências: 

 

Em seguida, as licitantes, apresentaram as seguintes ocorrências:  

 

1. Quanto a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; ULTRATEC 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; LOCOMAX TRANSPORTE 
EIRELI; ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA  e ZARC EMPREENDIMENTOS,  
apresentou autenticação em cópia simples realizadas pelo cartório Azevedo, 

além disso a ZARC EMPREENDIMENTOS apresentou certidão de regularidade 
fiscal (federal) vencida para data da sessão.  

 

2. Quanto a empresa LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, apresentou certidão do 
Azevedo Bastos em cópia simples.  

 

3. Quanto a empresa ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA,  apresentou o 
contrato atualizado sem a assinatura do engenheiro atualizado.  

 
4. Quanto a empresa D.M CONSTRUÇÕES, TRANSOPORTES E LIMPEZA 

EIRELI, apresentou o mesmo representante técnico da empresa  FORTE 
SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 

 
Diligencia-se à empresa ZARC EMPREENDIMENTOS,  para que proceda com 

o saneamento das observações realizadas ao que tange a regularidade fiscal no 

prazo de 24 (vinte e quatro) horas sob pena de inabilitação. Além disso, notifica-

se a empresa ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA, para que apresente o 

contrato original no prazo de 24 (vinte e quatro) horas sob pena de inabilitação. 

 
Ao final, o presidente desta comissão suspendeu a sessão às 17h: para análise e 

verificação detalhada da documentação apresentada bem como a análise da 

documentação relativa à habilitação técnica. 

 
Os demais envelopes lacrados, que contém as propostas das licitantes ficarão 

sob a guarda da Comissão Permanente de Licitações. 

 
A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João 

Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados. 

 

    Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente ata. 

 

 

João Dourado/Bahia, 21 de agosto de 2023.  
 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80DB438DD0AF34B7FAAB1FDD2043714F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Página 3 de 3 

 

 

 

Erica da Silva Lima 

Presidente da CPL 

 

 

Vital Evangelista dos Santos 

Neto 

Membro da CPL 

 

 

 

Fabrício Cardoso Dourado 

Vasconcelos 

Membro da CPL  

Robenilton da Silva Dourada 
Filho 

Estagiário  

 

 

 

 

D.M CONSTRUÇÕES, 

TRANSOPORTES E LIMPEZA 

EIRELI   
ISRAEL OLIVEIRA BARBOSA 

WTM CONSTRUÇÕES E 

TRANSPORTES LTDA 
CARLOS DE CASTRO CAMPOS 

 

 

 

 

 

 

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
Irgo Gonçalves Pereira 

 
 

 
 
  

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80DB438DD0AF34B7FAAB1FDD2043714F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Página 4 de 3 

 

 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80DB438DD0AF34B7FAAB1FDD2043714F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

CRECHE MUNICIPAL NO POVOADO DE MATA DO MILHO PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA 

 
O Município de João Dourado, através Comissão Permanente de Licitação designada pelo 
Decreto Municipal de nº 2898, de 09 de janeiro de 2023, em conformidade com a Lei n.º 

8.666, de 21/06/1993 e legislação correlata, bem como com apoio nas disposições do Edital 
da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, adjudica o certame, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

CRECHE MUNICIPAL NO POVOADO DE MATA DO MILHO PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA, à licitante 
vencedora GS DOS SANTOS EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

nº 04.279.312/0001-37, situada na  Rua Jose Soter, nº 333, Antônio F de Almeida- Gandu/ 
BA – CEP: 45.450-000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto com o valor global 
de R$ 1.477.212,59 (Um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e doze reais e 

cinquenta e nove centavos). 
 
 

 
João Dourado, Bahia, 21 de agosto de 2023.  

 

 
 

 

Erica da Silva Lima 
Presidente da CPL 

 
 

 

 
 

 
Vital Evangelista dos Santos 

Neto  

Membro da CPL 

 
Fabrício Cardoso Dourado 

Vasconcelos  

Membro da CPL 
  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DB4686E6FF31B805036BC01872C496B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01501 | Caderno 1

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 1 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023  
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CRECHE MUNICIPAL NO POVOADO DE MATA DO MILHO PARA ATENDER DEMANDA 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. 
 
O prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 

nas leis n° 8.666/93, e na Lei 123/06, resolve, com esteio no parecer jurídico autuado ao 
processo acima indicado, HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, do tipo menor preço, destinado à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE 
MUNICIPAL NO POVOADO DE MATA DO MILHO PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
 
EMPRESA VENCEDORA: GS DOS SANTOS EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº 04.279.312/0001-37, situada na Rua Jose Soter, nº 333, Antônio F de 
Almeida- Gandu/ BA – CEP: 45.450-000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto 
com o valor global de R$ 1.477.212,59 (Um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil, 

duzentos e doze reais e cinquenta e nove centavos). 
 
Fica convocado o adjudicatário do objeto deste certame a comparecer no Setor de Contratos 

da Prefeitura Municipal, para lavratura de termo de contrato, no prazo de até 05(cinco) dias 
úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 
7º das Leis nº.  8.666/93, 123/06. 

                        
 

João Dourado, Bahia, 18 de agosto de 2023.  

 
 
 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1DB4686E6FF31B805036BC01872C496B


		2023-08-22T16:18:08-0300




